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   PROJEKT DRUK NR 386 
Uchwała Nr ……………….  

Rady Gminy Lipno z dnia  ……marca 2014 roku 
zmieniająca uchwałę w sprawie zatwierdzenia   

Planu Odnowy Miejscowości Goniembice na lata 2009 - 2017 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.)  

 
Rada Gminy Lipno 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
W załączniku do uchwały Nr XXV/168/2009 Rady Gminy Lipno z dnia 2 lutego 2009 roku                     
w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Goniembice na lata 2009 – 2017              
ze zmianą wynikającą z uchwały Nr XXXV/260/2013 z dnia 24 maja 2013 roku, wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
1. W pkt 5 ppkt 5.2 otrzymuje brzmienie: 
 
„5.2. Opis planowanych zadań i przedsięwzięć w latach 2009 – 2017 
 
W ramach opisanych powyżej celów, mieszkańcy wskazali do realizacji następujące zadania        
i przedsięwzięcia: 
 

Cel szczegółowy 1 

Rozwój życia społeczno  - kulturalnego  mieszkańców 

 

Projekt 1.1. Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem sportowo – rekreacyjnym                 

w Goniembicach – projekt zrealizowany  

 

Termin realizacji: 2009 r. 
Szacunkowy koszt: 403.000 zł (dodatkowo w 2008 r. poniesione zostały koszty – przez Urząd 
Gminy na przygotowanie dokumentacji – 9.985,92 zł) 
Źródła finansowania: Budżet Gminy, EFRROW 
 
Opis projektu znajduje się w pkt 5.4. niniejszego opracowania. 
 
Projekt 1.2. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej i oddziału przedszkola - 
projekt częściowo zrealizowany 
 

Termin realizacji: 2010 – 2017 r. 
Szacunkowy koszt: 750.000 zł 
Źródła finansowania: Budżet Gminy, środki Unii Europejskiej 
 
W miejscowości Goniembice szkoła podstawowa oraz oddział przedszkola funkcjonują          
w jednym budynku. Obiekt od momentu powstania nie przechodził gruntownego remontu       
i znajduje się obecnie w złym stanie technicznym. Projekt obejmuje wykonanie następujących 
prac: wymiana stolarki okiennej i drzwiowej zewnętrznej, docieplenie dachu i ścian 
zewnętrznych oraz modernizację sieci centralnego ogrzewania. Realizacja zadania wpłynie na 
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poprawę jakości warunków nauczania, a także przyczyni się do zmniejszenia kosztów 
eksploatacji (ogrzewanie budynku). 
 
Projekt 1.3. Rozbudowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Goniembicach – projekt 
zrealizowany 

 

Termin realizacji: 2013 r. 
Szacunkowy koszt: 40.000 zł 
Źródła finansowania: Budżet Gminy, Budżet Województwa Wielkopolskiego, wkład własny 
mieszkańców 
 
Projekt obejmuje wykonanie przy świetlicy wiejskiej boiska do koszykówki                                 
o wym. 9mx16m tzw. streetball (z jednym koszem do gry) z kostki brukowej, wyposażonego                        
w 4 ławki oraz stojak na rowery. Na terenie zostanie zamontowane również oświetlenie                    
(2 lampy). Realizacja zadania pozwoli na stworzenie miejsca do aktywnego spędzania 
wolnego czasu oraz zintegruje mieszkańców. 
 
Projekt 1.4. Rozbudowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Goniembicach                 

etap II, III i IV  

 

Termin realizacji: 2014 – 2016 r. 
Szacunkowy koszt: 80.000 zł 
Źródła finansowania: Budżet Gminy, Budżet Województwa Wielkopolskiego, Fundusz 
Sołecki 
 
Realizacja zadania została podzielona na etapy. W etapie II planowane jest zagospodarowanie 
terenu przy grillu i placu zabaw. Zakres prac: utwardzenie terenu z kostki brukowej, 
zamontowanie altany drewnianej wyposażonej w stoły i ławki, ustawienie ławo – stołów oraz 
wykonanie miejsca na ognisko. W ramach etapu   III planowane jest zagospodarowanie terenu 
przy boisku do piłki siatkowej – plażowej. Zakres prac: wykonanie trybun z siedziskami dla 
kibiców oraz obsianie trawą terenu wokół boiska. W ramach etapu IV planowane jest 
pobudowanie bieżni lekkoatletycznej oraz skoczni  do skoków w dal. Bieżnia i skocznia będą 
usytuowane wzdłuż linii boiska do piłki nożnej, od strony drogi prowadzącej do Klonówca.          
Z rozbudowanego kompleksu korzystać będą także uczniowie pobliskiej szkoły podstawowej. 
 

Cel szczegółowy 2 

Rozwój infrastruktury technicznej 

 
Projekt 2.1. Odnowa nawierzchni asfaltowej drogi gminnej  

 

Termin realizacji: 2017 r. 
Szacunkowy koszt:  60.000 zł 
Źródła finansowania: Budżet Gminy 
 
Projekt obejmuje odnowę nawierzchni bitumicznej drogi gminnej prowadzącej                         
z miejscowości Goniembice (od skrzyżowania) w stronę Koronowa. Odnowa nawierzchni 
polegać będzie na pojedynczym, powierzchniowym utrwaleniu ww. drogi na odcinku 1,3 km.  
Realizacja projektu wpłynie na poprawę stanu technicznego drogi. 
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Cel szczegółowy 3 

Poprawa bezpieczeństwa 

 

Projekt 3.1. Budowa chodnika z odwodnieniem  - projekt częściowo zrealizowany 
 
Termin realizacji: 2012 - 2017 r. 
Szacunkowy koszt: 120.000 zł 
Źródła finansowania: Budżet Gminy 
 
Zachodnia część miejscowości nie posiada wydzielonego miejsca dla ruchu pieszych. W tym 
rejonie wsi mieszkańcy poruszają się w pasie drogi, co naraża ich na niebezpieczeństwo 
wypadku. Projekt obejmuje budowę chodnika wraz z odwodnieniem drogi  na odcinku           
ok. 450 m od skrzyżowania w kierunku miejscowości Koronowo. Realizacja projektu wpłynie 
na wzrost bezpieczeństwa pieszych poruszających się po drogach. 
 
Projekt 3.2. Modernizacja skrzyżowania na drodze powiatowej oraz budowa ścieżki 

rowerowej   

 
Termin realizacji: 2015 – 2017 r. 
Szacunkowy koszt: 200.000 zł 
Źródła finansowania: Budżet Powiatu 
 
W miejscowości, na skrzyżowaniu łączą się drogi powiatowe: Lipno – Osieczna, Goniembice 
– Leszno oraz droga gminna: Goniembice – Koronowo. Ze względu na stale zwiększający się 
ruch na ww. drogach i związane z tym niebezpieczeństwo, konieczne jest: wyznaczenie 
przejść dla pieszych, ustawienie odpowiedniego oznakowania, itd. W ramach zadania planuje 
się również budowę ścieżki rowerowej od skrzyżowania w kierunku cmentarza na długości 
ok. 500 m. W przyszłości będzie ona stanowić część ścieżki rowerowej prowadzącej                   
do miejscowości Lipno. Realizacja zadania znacznie poprawi bezpieczeństwo pieszych                         
w miejscowości. 
 
Wszystkie podane powyżej koszty szacunkowe są kwotami brutto. 
 
Poniższa tabela przedstawia schemat budowy Planu Odnowy Miejscowości Goniembice. 
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Tabela 7. Schemat – budowa Planu Odnowy Miejscowości Goniembice 

 

Cel ogólny: 

Poprawa jakości życia mieszkańców Goniembic 
Cele szczegółowe: 

1. Rozwój życia społeczno      
– kulturalnego mieszkańców 

2. Rozwój infrastruktury        
technicznej 

3. Poprawa bezpieczeństwa 

Projekty 

 i przedsięwzięcia: 
1.1. Budowa świetlicy 
wiejskiej z zapleczem 
sportowo – rekreacyjnym w 
Goniembicach 

2.1. Odnowa nawierzchni 
asfaltowej drogi gminnej 

3.1. Budowa chodnika             
z odwodnieniem 
3.2. Modernizacja 
skrzyżowania na drodze 
powiatowej oraz budowa 
ścieżki rowerowej 

1.2. Termomodernizacja 
budynku szkoły podstawowej           
i oddziału przedszkola 

1.3.Rozbudowa kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego w 
Goniembicach 
1.4.Rozbudowa kompleksu 
sportowo – rekreacyjnego          
w Goniembicach etap II, III, IV 

Źródło: Opracowanie własne” 

 

2.  W pkt 5 ppkt 5.3 otrzymuje brzmienie: 
 

„ 5.3. Hierarchizacja zadań i przedsięwzięć  
 
Podczas konsultacji z mieszkańcami wsi Goniembice, sformułowane wyżej projekty 
(uszeregowane zgodnie z przyjętymi priorytetami rozwoju miejscowości) zostały poddane 
hierarchizacji.   
 
1.1. Budowa świetlicy wiejskiej z zapleczem sportowo – rekreacyjnym w Goniembicach 
2009-2009.  
1.2. Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej i oddziału  przedszkola 2010 - 2017. 
1.3. Rozbudowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Goniembicach 2013 - 2013. 
1.4. Rozbudowa kompleksu sportowo – rekreacyjnego w Goniembicach etap II, III i IV     
2014 - 2016. 
2.1. Odnowa nawierzchni drogi gminnej 2017-2017 
3.1. Budowa chodnika z odwodnieniem 2012-2017. 
3.2. Modernizacja skrzyżowania na drodze powiatowej 2015-2017. 

 
W określeniu ważności poszczególnych projektów, wzięto pod uwagę następujące kryteria: 
 
• stopień zaawansowania: 

a) w pełni przygotowane – 2 pkt, 
b) w fazie uzgodnień – 1 pkt, 
c) nie spełnia kryterium  - 0 pkt, 

 
• konieczność realizacji zadania: 

a) wynika z obowiązujących aktów prawnych – 2 pkt, 
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b) wynika ze zobowiązań ustnych – 1 pkt, 
c) nie spełnia kryterium - 0 pkt, 

 
• źródła finansowania: 

a) istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości od 50% - 85% kosztów 
realizacji zadania - 2 pkt, 

b) istnieje możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości poniżej 50% kosztów 
realizacji zadania – 1 pkt, 

c) nie spełnia kryterium – 0 pkt, 
 

• zgodność ze „Strategią Rozwoju Gminy”: 
a) w pełni zgodne z najważniejszymi celami  – 2 pkt, 
b) przyczynia się pośrednio do osiągnięcia celów strategicznych – 1 pkt, 
c) nie spełnia kryterium – 0 pkt, 

 
• korzyści społeczne i gospodarcze z realizacji zadania: 

a) przyczyni się do zwiększenia aktywności i integracji społecznej mieszkańców oraz 
poprawy jakości życia – 2 pkt, 

b) pośrednio przyczynia się do integracji i podniesienia poziomu życia – 1 pkt, 
c) nie spełnia kryterium – 0 pkt. 

 
Poniższa tabela zawiera zestawienia ocen dla poszczególnych projektów. 
 

Tabela 8. Zestawienie ocen 

 
Kryteria   Projekty 

1.1. 1.2. 1.3 1.4. 2.1. 3.1. 3.2. 

Stopień zaawansowania 2 2 2 1 0 1 0 
Konieczność realizacji zadania 2 2 0 0 1 2 1 
Źródła finansowania 2 2 2 2 0 0 1 
Zgodność ze Strategią Rozwoju Gminy 2 2 1 1 2 2 1 
Korzyści społeczne i gospodarcze 2 1 2 2 1 1 1 
Suma  punktów 10 9 7 6 4 6 4 

Kolejność ważności zadań 1 2 3 4 5 4 5 

         Źródło: Opracowanie własne” 

§ 2 
 

Po zmianach załącznik do uchwały Nr XXV/168/2009 Rady Gminy Lipno z dnia 2 lutego 
2009 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Goniembice na lata 2009 – 
2017, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 
§ 3 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                                             Przewodniczący 

         Rady Gminy Lipno 
Opracowała: 

M. Raczyńska                                                                           Czesław Fedyk 
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Uzasadnienie  

do projektu uchwały Nr …………………… 
Rady Gminy Lipno z dnia  ……marca 2014 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia   

Planu Odnowy Miejscowości Goniembice na lata 2009 – 2017 
 
 

 Uchwałą Nr XXV/168/2009 Rada Gminy Lipno w dniu 2 lutego 2009 r. zatwierdziła 
Plan Odnowy Miejscowości Goniembice na lata 2009 – 2017.  

Pierwsze zmiany do dokumentu wprowadzono uchwałą Nr XXXV/260/2013 Rady 
Gminy Lipno z dnia 24 maja 2013 r. Zmiany związane były z koniecznością uwzględnienia       
w opracowaniu nowych zadań. Uaktualniono także okresy realizacji projektów, które nie 
zostały jeszcze wykonane i uzupełniono dokument o nowy punkt pn. „Opis i charakterystyka 
obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających 
nawiązywaniu kontaktów społecznych, ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno 
– przestrzenne”.  
 Obecna zmiana związana jest z koniecznością uwzględnienia w Planie nowego 
zadania. Zmiany objęte niniejszą uchwałą zostały przyjęte uchwałą Zebrania Wiejskiego 
Sołectwa Goniembice z dnia 12 marca 2014 r. 

Ze względu na wcześniej wprowadzone zmiany, dla ułatwienia posługiwania się 
dokumentem ujednolicono tekst Planu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 
 
 
 

Wójt Gminy Lipno 
 

Jacek Karmiński 
 

 


